GESÍÓN DEL RIESGO DE DESASTRES: EL FONDO NACIONAL DE GESTIÓN DEL 
RIESGO OE DESASTRES representado por FIOUPREVISORA en su cálidad de vocera y 
adminislradora del referido palrimonio/unidad nac¡onal para la gest¡ón del riesgo de desastres 
efecluará un aporle económico de ONCE MIL MILLONES DE PESOS M/CTE 
($11.000.000.000) ¡ncluidos lodos los impuestos a que haya lugar, con cargo al Certificado de 
Disponib¡lidad Presupueslal: N" 25-1722 de 09 de dic¡embre del 2025. Esle aporle se destinará 
para el fortalec¡miento de los equipos de respuesta anle emergenc¡a y desastres del Ejército

[...]

El Ejército Nacional a lravés del Comando de 
lngenieros Militares, realizará un aporte en especie representado en personal enlrenado, 
equ¡pos espec¡alizados, mov¡l¡dad terrestre, sislemas de conrunicaciones y costos de 
funcionamienlo y sostenimienlo, el cual se ha cuanlificado en la suma de MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 
($1.576.680.610), lal como se evidencia a conlinuación: 

Este aporte en especie se encuenlra representado en costos de personal, capac¡dad técn¡ca y 
logist¡ca para el maneio de posibles eventos atend¡dos en un año partiendo del costo operativo 
por evento en el marco de la Gestión del Riesgo de Desaslres, sobre un eslimado de alención